Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº317/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente realize a
recuperação e fechamento do
buraco da Rua Carlos Guilherme
Foster, no Bairro Cruzeiro do Sul,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir ao setor competente realize a recuperação e o fechamento do

buraco da Rua Carlos Guilherme Foster, no Bairro Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

De acordo com a postagem do Portal SB Notícias,

(https://fb.watch/aYVlxpdGos/)  é possível constatar que a Rua Carlos Guilherme Foster, no

Cruzeiro do Sul, está com um buraco enorme abrindo entre a calçada e a rua. É um problema

antigo e com as chuvas o buraco está cada vez maior. Carros já caíram dentro dele. A

recuperação do local é necessária para evitar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2022.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –

https://fb.watch/aYVlxpdGos/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0E2R8G8B3R7Y5A9
		2022-02-04T15:58:42-0300